[image: image1.png]

Российская Федерация

 Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»

Администрация Федосеевского сельского поселения

Распоряжение

№ 108
26.12.2013

                                                   с. Федосеевка
	О контрактном управляющем Администрации  Федосеевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом РФ от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1. Утвердить положение о контрактном управляющем, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Назначить Ратиеву Юлию Викторовну специалиста первой категории сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения, контрактным управляющим Администрации Федосеевского сельского поселения.
3. Специалисту первой категории по общим вопросам Бардыковой Л. В.  в срок до 10.01.2014 обеспечить внесение соответствующих изменений в должностную инструкцию муниципального служащего, на которого будет возложено исполнение обязанностей по исполнению  функций и полномочий контрактного управляющего.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Федосеевского

сельского поселения                                                       А.Р.Ткаченко
Распоряжение вносит

специалист первой категории

по общим вопросам

	Приложение

к распоряжению Администрации Федосеевского сельского поселения от  26.12.2013 № 108

ПОЛОЖЕНИЕ

о контрактном управляющем

1. Общие положения

1.1. Настоящее  положение регулирует отношения, направленные на обеспечение государственных и муниципальных нужд в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления таких закупок, предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, касающиеся:

1.1.1. планирования закупок товаров, работ, услуг;
1.1.2. определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
1.1.3.  заключения договора, муниципального контракта предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени муниципального образования в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 настоящего Федерального закона (далее - контракт);
1.1.4.  особенностей исполнения контрактов;
1.1.5.  мониторинга закупок товаров, работ, услуг.
2. Принципы работы контрактного управляющего

2.1  открытость (прозрачность);

2.2  профессионализм;

2.3 ответственность за результативность обеспечения государственных и муниципальных нужд и эффективность расходования бюджетных средств.
3. Функции и полномочия контрактного управляющего

3.1.  разрабатывает план закупок, подготавливает изменения для внесения в план закупок, размещает план закупок и внесенные в него изменения в единой информационной системе;

3.2.  разрабатывает план-график, подготавливает изменения для внесения в план-график, размещает план-график и внесенные в него изменения в единой информационной системе;

3.3. осуществляет подготовку, утверждение и размещение в единой информационной системе извещений (направление приглашений) об осуществлении закупок, документации об осуществлении закупок и проектов контрактов;

3.4.   осуществляет закупки, в том числе обеспечивает заключение контракта;

3.5.   осуществляет подготовку и размещение в информационной системе документальных отчетов, предусмотренных настоящим Федеральным законом;

3.6.   обеспечивает контроль за исполнением контракта, в том числе принимает в порядке результаты контракта;

3.7.   участвует в рассмотрении дел по обжалованию результатов проведенных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и ведет претензионную работу;

3.8.   проводит в случае необходимости на стадии планирования консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) с целью определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров (работ, услуг), определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

3.9. контрактный управляющий  осуществляет свою деятельность во взаимодействии с другими структурными подразделениями заказчика;
3.10. контрактный управляющий должен иметь высшее профессиональное образование или пройти профессиональную переподготовку, повышение квалификации в сфере закупок, а также должен обладать специальными знаниями (навыками) иметь опыт работы в указанной сфере;
3.11.  контрактный управляющий  должен также иметь стаж работы в сфере закупок не менее трех лет.
                                                   4. Ответственность

4.1. контрактный управляющий несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и данного положения за выполнение своих функций и полномочий. Виновный в нарушении Закона, иных нормативных правовых актов, предусмотренных Законом, а также настоящим Положением, несет дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4.2. возложение на контрактного управляющего функций, не предусмотренных настоящим положением, не допускается.

Специалист первой категории

 по общим вопросам                                                                  Л.В.Бардыкова
PAGE
3